ПРОЕКТ
	Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Түбәнге Зәйет ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Түбәнге Зәйет   ауылы, тел.(34769) 2-56-11
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Нижнезаитовский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Нижнезаитово  тел.(34769) 2-56-11

                    ҠАРАР                                               РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нижнезаитовский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2012 года № 184 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 года № 396-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в главу 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2012 года № 184 «Об установлении земельного налога», следующие изменения:

1.1. пункт 4 «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы» исключить;

1.2. пункты 5-7 считать соответственно пунктами 4-6.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Шаранские просторы», обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения, на стендах в общественных местах, на сайте сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям.
Глава сельского поселения
Нижнезаитовский сельсовет                                                                 И.Х.Шакиров
с.Нижнезаитово

___________
№ _______